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Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu
PR/281/28-106/04/20

Dotyczy: »Zaprojektowanie i wybudowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1 MW”

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, Legnickie Przedsiebiorstwo Wodociaggdéw i Kanalizacji S.A., przekazuje tresci pytan,
ktore naptynety w zwigzku z przedmiotowym postepowaniem wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1:

Majgc na uwadze, ze branza fotowoltaiczna jest branza nowa na Polskim rynku, a jej dynamiczny
rozwdj mozina zaobserwowa¢ od mniej niz 5 lat, wnioskujemy o zmiane w zapytaniu ofertowym
czgsci warunkdw udzielenia zamodwienia. Zamawiajagcy majac na uwadze nieograniczanie
konkurencyjnosci, powinien dokona¢ modyfikacji w oparciu o ponizsze zapisy:

a. Zmniejszenie doswiadczenia zawodowego dla kierownika robot elektrycznych, konstrukcyjnych,
dla projektanta branzy elektrycznej oraz konstrukcyjnej do 4 lat.

b.  Zmniejszenie wymagania dla kierownika robot elektrycznych dotyczacego ilosci wybudowanych
instalacji fotowoltaicznych o mocy min. 1MW z dwéch do jednej, a takie zrezygnowanie z tego
wymogu dla kierownika robét branizy konstrukcyjnej, uwazamy, ze instalacje fotowoltaiczne
gruntowe pod wzgledem konstrukcyjnym sg nieadekwatne pod wzgledem skomplikowania
konstrukeji do jakiegokolwiek obiektu kubaturowego i kazdy konstruktor z do$wiadczeniem 4 letnim
poradzi sobie z tym przedsiewzieciem.

cl Zmniejszenie wymagania dla projektanta branzy elektrycznej dotyczacego ilosci
zaprojektowanych instalacji fotowoltaicznych o mocy min. IMW z dwdch do jednej oraz jednej
instalacji o mocy powyzej 50kW, przytaczonej do sieci poprzez stacje transformatorowa. Pierwotny
wymog jest niezasadny, poniewaz réznice pomiedzy zaprojektowaniem instalacji powyzej 50kW a
1MW pod wzgledem doboru komponentéw, a takie w zakresie automatyki zabezpieczeniowej jest
taki sam.

d.  Zrezygnowanie z wymagania dla projektanta branzy konstrukcyjnej w zakresie zaprojektowania
dwoch instalacji fotowoltaicznych o mocy min. 1IMW. Uwazamy, Ze instalacje fotowoltaicz
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gruntowe pod wzgledem konstrukcyjnym a takize ewentualna prefabrykowana stacja
transformatorowa sa mniej skomplikowane od jakiegokolwiek obiektu kubaturowego i kazdy
projektant konstruktor z doswiadczeniem 4 letnim poradzi sobie z tym zadaniem.

e. Zmniejszenie wymagania dla wykonawcy dotyczgcego ilosci zaprojektowanych instalacji
fotowoltaicznych o mocy min. 1MW z trzech do jednej, a takze uznanie tego warunku za spetniony w
przypadku gdy zatrudniony na etat projektant posiada takie doswiadczenie.

f.  Prosimy o modyfikacje wymogu zawartego w Programie Funkcjonalno - Uzytkowym w pkt. 1.6.1
»Do przetargu dopuszcza sie Wykonawcow posiadajgcych odpowiednie doswiadczenie. Wykonawca
udokumentuje wykonanie 100 MW w ostatnich trzech latach, z tego co najmniej potowa instalacji o
mocy min. 2 MW w jednej instalacji”

Proponujemy nastepujacy zapis jako wystarczajagcy do zbadania doswiadczenia wykonawcy ,,Do
przetargu dopuszcza sie Wykonawcow posiadajgcych odpowiednie doswiadczenie. Wykonawca
udokumentuje wykonanie 3 MW w ostatnich pieciu latach”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dokonuje zmian zapisow w Zapytaniu Ofertowym - Zasada
konkurencyjnosci, a tym samym zmienia tre$¢ ogloszenia o zamdwieniu.

Zamawiajacy informuje, iz dokonuje zmian zapisow w Zapytaniu Ofertowym - Zasada
konkurencyjnosci w pkt. VI ppkt. 3 b) w zakresie posiadania i doswiadczenia - Zamawiajgcy wymaga,
aby wykonaweca skierowat do realizacji zamodwienia publicznego nastepujgce osoby:

- Kierownik Budowy petnigcy obowigzki kierownika robét elektrycznych (1 osoba) — doswiadczenie
zawodowe(*') co najmniej 3-letnie doswiadczenie zawodowe od momentu uzyskania uprawnien, w
tym kierowanie robotami zwigzanym z budowg co najmniej jednej instalacji fotowoltaicznej o mocy
co najmniej 1 MW,

i. uprawnienia budowlane(*?) uprawnienia budowlane do wykonywania samodzielnych funkgiji
technicznych w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z
2019 r. poz. 1186 ze zm.) — w specjalnosci instalacyjnej, w zakresie sieci, instalacji i urzadzen
elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczen lub odpowiadajgce im zakresem uprawnienia,
ktére zostaty wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepisow,

- Kierownik robét budowlanych — doswiadczenie zawodowe (*1) co najmniej 3-letnie doswiadczenie
zawodowe od momentu uzyskania uprawnien oraz udziat na tym stanowisku w realizacji co najmniej
jednej instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 1 MW,

i uprawnienia budowlane do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w
budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz.
1186 ze zm.) — w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczen lub odpowiadajace im
zakresem uprawnienia, ktore zostaly wydane na podstawie wczes$niej obowigzujgcych przepisow,

- Projektant branzy instalacji elektrycznych — doswiadczenie zawodowe (*1) co najmniej 3-letnie
doswiadczenie zawodowe od momentu uzyskania uprawnien oraz udziat na tym stanowisku w
realizacji co najmniej jednej instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 1 MW,

i uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczen

- Projektant branzy konstrukcyjnej — doswiadczenie zawodowe (*1) co najmniej 3-letnie
doswiadczenie zawodowe od momentu uzyskania uprawniern oraz udziat na tym stanowisku w
realizacji co najmniej jednej instalacji fotowoltaicznej o mocy co najmniej 1 MW,



i. uprawnienia budowlane do projektowania w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej bez
ograniczen,

- Przedstawiciel Wykonawcy - dodwiadczenie zawodowe (*1) co najmniej 3 lata, w tym min. 2 lata
doswiadczenia zawodowego w zakresie organizacji i zarzgdzania robotami budowlanymi.
Zamawiajgcy dopuszcza aby funkcje Przedstawiciela Wykonawcy petnita osoba wykonujaca funkcje
Kierownika Budowy.

(*1) Przez doswiadczenie zawodowe (w przypadku osdb od ktérych wymagane jest posiadanie
uprawniern budowlanych, doswiadczenie liczone jest w okresie od daty uzyskania stosownych
uprawnien do daty skfadania ofert), zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 9a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 645) nalezy rozumiec
doswiadczenie zawodowe uzyskane w trakcie:

— zatrudnienia,

— wykonywania innej pracy zarobkowej,

- lub prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej przez okres co najmniej 6 miesiecy.

Oznacza to, ze doswiadczenie zawodowe uzyskuje sie m. in. poprzez lata pracy zarobkowej w trakcie
zatrudnienia, wykonywania innej pracy zarobkowej lub prowadzenia dziatalnoéci gospodarczej
prowadzonej co najmniej 6 miesiecy. Warunek doéwiadczenia zawodowego zawiera takie
doswiadczenie praktyczne tj. wymog nabycia, w trakcie tego doswiadczenia zawodowego,
okreslonych umiejetnosci praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie zadan o
okreslonym stopniu ztozonosci.

(*2) llekro¢ Zamawiajgcy wymaga okreslonych uprawnienn budowlanych (w tym przynaleznosci do
okreslonego samorzadu zawodowego) na podstawie aktualnie obowigzujacej ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.—- dalej ,,ustawa PB”), rozumie przez to
réwniez odpowiadajgce im wazne uprawnienia budowlane, wydane na podstawie uprzednio
obowigzujacych przepiséw prawa lub odpowiednich przepiséw prawa paristw cztonkowskich Unii
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub panstw cztonkowskich Europejskiego Porozumienia o
Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, ktdrzy nabyli prawo
do wykonywania okredlonych zawodéw regulowanych lub okreslonych dziatalnosci, jezeli te
kwalifikacje zostaty uznane na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w panstwach cztonkowskich Unii Europejskiej
(Dz. U.z 2016 ., poz. 65 — dalej ,,ustawa o uznawaniu kwalifikacji”).

Pozostate zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci pkt. VI Opis warunkow udziatu w
postepowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spetniania tych warunkéw pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 2:
Prosimy o informacje czy zamawiajgcy posiada warunki przytaczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie posiada warunkéw przytaczenia. W zat. 1 do Zapytania Ofertowego -
Zasada konkurencyjnosci w cz. | zostata umieszczona informacja.

Pytanie nr 3:
Prosimy o wudzielenie informacji czy Zamawiajagcy dopuszcza mozliwosé zaprojektowania
kontenerowej stacji transformatorowej o mocy 2MW z rozdzielnica SN jednosekcyjng, zasilang z

jednego istniejgcego przytacza SN.

Odpowiedi:



Zamawiajacy informuje, iz schemat potaczenia farmy z siecia Zamawiajacego zatgczony zostat do
odpowiedzi na pytanie nr 22. Zasilanie istniejgcej stacji ma zostac zrealizowane dwiema liniami SN.

Pytanie nr 4:

Whnioskujemy o zmiane zapiséw projektu umowy umozliwianych rozliczenie czeséci przedmiotu
zamowienia zgodnie z harmonogramem rzeczowo finansowym — pfatnosci cze$ciowe zgodnie ze
stopniem zaawansowania robot.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci.

Pytanie nr 5:
Czy wymagana bedzie budowa nowej trafostacji i wyposaienie jej zgodnie z wymogami nowego
kodeksu sieciowego ?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz jest wymagana budowa nowej trafostacji i wyposazenie jej zgodnie z
wymogami nowego kodeksu sieciowego.

Pytanie nr 6:
Czy wymagany bedzie monitoring kamerami przemystowymi farmy ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wymaga monitoringu kamerami przemystowymi farmy.

Pytanie nr 7:
Czy wymagana bedzie budowa ogrodzenia farmy ?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz nie wymaga budowy ogrodzenia.

Pytanie nr 8:
Czy po stronie Wykonawcy wymagane bedg uzgodnienia oraz zakup wyposazenia i systemow
monitoringu produkcji i implementacje systemu SCADA zamawiajgcego ?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz wymaga wiaczenia systemoéw monitoringu produkcji energii do systemu
SCADA.

Pytanie nr 9:
Czy wymagane bedzie zainstalowanie systemu kompensacji mocy biernej ?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, iz po realizacji zadania Wykonawca wykona szczegétowa analize oraz
pomiary profilu mocy, ktére pozwolg ustali¢ poziom oraz czas wystepowania mocy biernej.
Wykonawca zobowigzuje sie do zamontowania odpowiednich urzadzen i uktadow automatycznej
kompensacji energii biernej pojemnosciowej i/lub indukcyjnej dostosowujacych sie do zmieniajgcej
sie sytuacji. Dane o awarii poszczegdlnych urzadzen kompensujacych (np. zadziatanie bezpiecznikéw)



powinny by¢ przestane do systemu monitoringu. Powyzsze zagadnienie nalezy uwzgledni¢ na etapie
projektowania.

Pytanie nr 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rozbieznosci w zapisach pomiedzy PFU a Zapytaniem

ofertowym nalezy jako obowigzujace przyjgc zapisy z Zapytania Ofertowego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku rozbieznosci w zapisach pomiedzy PFU a Zapytaniem
ofertowym — zasada konkurencyjnosci za obowigzujace nalezy przyjac zapisy z Zapytania Ofertowego
— zasada konkurencyjnosci.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza ptatnosci czesciowe dla 1l czesci zadania/ Jesli tak, to prosimy o zmiane

we Wzorze Umowy w taki sposéb, aby 40% wynagrodzenia wyptacone byto po dostawie paneli,
konstrukcji i inwerteréw, 30% po montazu wszystkich urzadzen, 20% po odbiorze kofhicowym

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci.

Pytanie nr 12:
Prosimy o potwierdzenie, ze koszt zwigzany z zaliczkg na poczet optaty przytgczeniowej wysokosci

30zt za 1kWp ponosi bezposrednio Zamawiajacy

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz koszt zwigzany z zaliczkg na poczet optaty przytaczeniowej w wysokosci
30zt za 1kWp ponosi bezposrednio Zamawiajacy.

Pytanie nr 13:
W zwigzku z mozliwoscia odmowy wydania warunkéw przytgczenia przez OSD, prosimy o zmiane

Warunkéw Umowy w taki sposéb, aby Wykonawca miat prawo odstgpienia od umowy w przypadku
odmowy wydania warunkéw przytaczenia dla planowanej instalacji 2MWp z jednoczesnym
rozliczeniem prac wykonanych.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz oczekuje budowy farmy o moc 1 MWp i na taka moc oczekuje warunkdw
przytagczenia przez OSD. W tym zakresie warunki Zapytania Ofertowego - zasada konkurencyjnosci

pozostajg bez zmian.
Pytanie nr 14:

Prosimy o zmiane zapisow we Wzorze Umowy w §31 ust.1 pkt. 3) zmniejszajgc wysokos¢ kary do 100
000,00 gdyz odpowiadajaca tej przestance kara ze strony Zamawiajgcego wynosi wiasnie 100 000,00.

Odpowiedi:



Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci.

Pytanie nr 15:
Prosze o potwierdzenie, ze zgodnie z PFU energia elektryczna zuzywana bedzie wytgcznie na potrzeby

wiasne obiektéow LPWIK S.A. co wymagaé bedzie zaprojektowania systemu przeciwdziatajgcemu
wyptywowi nadwyzek wyprodukowanej energii do sieci.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie potwierdza ze energia elektryczna zuzywana bedzie wytgcznie na potrzeby wiasne
obiektow LPWIK S.A. - przewiduje sie wyptyw nadwyzek do sieci.

Pytanie nr 16:
Czy zamawiajacy przewiduje jednak wypltyw nadwyiek energii do sieci. W przypadku wyptywu

nadwyzek energii elektrycznej do sieci prosze o potwierdzenie, iz obowigzkiem Wykonawcy bedzie
jedynie dostarczenie dokumentacji niezbednej do podpisania przez Zamawiajgcego umowy na

sprzedaz energii.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, iz przewiduje wyptyw nadwyzek do sieci i obowigzkiem Wykonawcy bedzie
dostarczenie dokumentacji niezbednej do podpisania przez Zamawiajagcego umowy na sprzedaz
energii.

Pytanie nr 17:
Prosze o potwierdzenie, iz termin zakonczenia inwestycji przez Wykonawce jest jednoznaczny z

terminem dostarczenia dokumentacji niezbednej do podpisania przez Zamawiajagcego umowy na
sprzedaz energii.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.

Pytanie nr 18:
Czy zamawiajgcy dopuszcza zamiane systemu montazu konstrukcji z whijanej na inna.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz nie dopuszcza zamiany systemu montazu konstrukcji z whijanej na inng.

Pytanie nr 19:
Prosimy o zmiane wzoru umowy poprzez dodanie punktu nr 7 w §14 o tresci ,,Zmianie moze ulec

termin oraz wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku wystgpienia warunkow terenu budowy, w tym
warunkdéw geologicznych, geotechnicznych lub hydrologicznych, ktérych Wykonaweca, przy dotozeniu
przez niego nalezytej starannosci i przy zatozeniu zawodowego charakteru jego dziatalnosci, nie mogt
przewidzie¢ na etapie ztozenia oferty.

Odpowiedz:



Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci.

Pytanie nr 20:
W zwigzku z koniecznoscig uzyskania decyzji Srodowiskowych przedsiewziecia, warunkéw zabudowy,

warunkow przytgczenia oraz prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowe w czasie trwania stanu
epidemii Wnioskujemy o zmiane terminu opracowania dokumentacji projektowej do 9 miesiecy od
daty podpisania umowy. W zwigzku z koniecznoscia przeprowadzenia zgtoszen, odbioréw i
uruchomien z witasciwym OSD i znacznym utrudnieniem przeprowadzaniu tych czynnosci lub wrecz
ich zaniechaniu przez OSD na czas epidemii zwracamy sie z prosbg o przesuniecie terminu
wybudowania wraz z uruchomieniem instalacji do 6 miesiecy od momentu otrzymania prawomocnej
decyzji o pozwoleniu na budowe.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.

Pytanie nr 21:
w zwigzku z zapisami w Czesci Il pkt.1 OPZ prosimy o precyzyjne i szczegdtowe okreslenie sygnatéw

jakie majg by¢ wystawione do systemu SCADA.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, iz szczegdtowe sygnaly jakie majg byé wystawione do systemu SCADA
Zleceniodawca uzgodni z Wykonawca i poda na etapie projektowania po podpisaniu umowy z
Wykonawca.

Pytanie nr 22:
Czy Inwestor poprzez zaprojektowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy 1MW z moiliwoscia

rozbudowy do 2 MW rozumie uzyskanie pozwolenia na budowe dla instalacji 2MW z rozrysowaniem
instalacji dla paneli o tgcznej mocy 2MW czy zastosowanie rozwigzari w projekcie umozliwiajacych
techniczne podtaczenie dodatkowej mocy (zapasu mocy w miejscu przytaczenia).

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, iz oczekuje pozwolenia na budowe tylko dla instalacji IMWp. Moiliwoéé
rozbudowy do 2 MWp rozumie jako takie zaprojektowanie instalacji, aby budowa kolejnej drugiej
opcjonalnej czes¢ instalacji o mocy 1MWp nie wptywata na prace pierwszej. Drugi MW mocy bedzie
wpinany odrebnie do rozdzielnicy SN w kolejne wolne pola posiadane przez Zamawiajgcego.
Proponowany schemat wigczenia podajemy poniiej. Zamawiajgcy informuje, iz w tym zakresie
podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.
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Pytanie nr 23:

Czy analogicznie Inwestor wymaga otrzymania warunkéw zabudowy, decyzji $rodowiskowe] oraz
warunkéw przyfgczenia dla instalacji 2MW ?



Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz oczekuje otrzymania warunkéw zabudowy i przytaczenia na budowe dla
instalacji IMWp

Pytanie nr 24:
Zwracamy sig z prosbg o dopisanie w §3 punkt 4 ustep d) wzoru Umowy zapisu ,jezeli bedzie

wymagane”

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci.

Pytanie nr 25:
Prosimy o informacje czy nowe kamery nalezy wpig¢ do istniejgcego rejestratora, jezeli tak czy

umozliwia on podtgczenie kamer IP.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowied? na pytanie nr 6.

Pytanie nr 26:
Prosimy o podanie nazwy producenta istniejgcego na obiekcie systemu SCADA oraz udzielenie

informaciji czy jest mozliwos¢ wpiecia dodatkowego $wiattowodu.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz producentem systemu SCADA na obiekcie jest firma Siemens — WinCC. Jest

mozliwos¢ wpiecia dodatkowego $wiattowodu.

Pytanie nr 27:
Prosimy o podanie parametrow przektadnikéw pradowych w posrednich uktadach pomiarowym.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz parametry przektadni prgdowej to 50/5A.

Pytanie nr 28:
Prosimy o ujednolicenie wymagan co do podtgczenia instalacji fotowoltaicznej, tak aby kazdy oferent

miat réwne szanse. Proponujemy zapis: "W polu rozdzielnicy SN naleizy przewidzie¢ wymiane
istniejgcego wyltgcznika olejowego na roztacznik lub wytgcznik.

W przypadku instalowania roztacznika, nalezy w nowej stacji transformatorowej przewidzieé
wytacznik wraz z kompletnym uktadem automatyki zabezpieczeniowej. Nalezy przewidzie¢
potgczenie swiattowodowe pomiedzy projektowang stacjg a istniejgcym sterownikiem telemechaniki
w celu realizacji telesygnalizacji, telepomiardw oraz telesterowania.

Dla realizacji fgcznosci systemem SCADA Tauron Oddziat w Legnicy nalezy wykorzystaé tacznosé
GPRS".



Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w polu rozdzielnicy SN nalezy przewidzie¢ wymiane istniejacego
wytgcznika olejowego na roztacznik lub wytacznik i dostosowacé zabezpieczenie dwéch pél.

W przypadku instalowania roztacznika, nalezy w nowej stacji transformatorowej przewidzieé
wytacznik wraz z kompletnym uktadem automatyki zabezpieczeniowej. Nalezy przewidzie¢
potgczenie swiattowodowe pomiedzy projektowang stacjg a istniejgcym sterownikiem telemechaniki
w celu realizacji telesygnalizacji, telepomiaréw oraz telesterowania.

Dia realizacji tgcznosci systemem SCADA Tauron Oddziat w Legnicy nalezy wykorzystaé tacznos¢ GPRS.

Pytanie nr 29:
Czy Zamawiajacy uzna warunek dla projektanta instalacji elektrycznych za spetniony w przypadku gdy

wykaze sie zaprojektowaniem jednej instalacji fotowoltaicznej o mocy 1,9MW w 2016r. oraz jednej
instalacji o mocy 1,9MW w 2014r. przy sporzadzeniu ktérej projektant petnit funkcje opracowujacego
i nie posiadat w tym okresie uprawnien budowlanych.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie nr 30:
Czy Zamawiajgcy uzna warunek dla projektanta instalacji elektrycznych za spetniony w przypadku gdy

w zespole projektowym bedzie projektant i sprawdzajgcy, ktorzy zaprojektowali min. jedng instalacje
fotowoltaiczng o mocy min. 1IMW.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie nr 31:
Czy Zamawiajgcy uzna warunek dla projektanta branzy konstrukcyjnej za spetniony w przypadku gdy

w zespole projektowym bedzie projektant i sprawdzajacy, ktdrzy zaprojektowali min. jedng instalacje
fotowoltaiczng o mocy min. IMW.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie nr 32:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w jego gestii lezy pozyskanie decyzji o warunkach zabudowy w

terminie umozliwiajgcym realizacje przedmiotowego zadania?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie nr 33:



Prosimy o podanie zasady liczenia powierzchni dla projektowanej farmy PV o mocy 1 MW. Z naszych
obliczert wynika, iz obszar obecnie wyrysowany na mapie PFU (rysunek nr 2) jest zgodny ze skala,
jednak powierzchnia catej farmy zajmuje okoto 1,7 ha.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz powierzchnia 1 ha jest istotnym zatozeniem (obok min mocy 1 MWp)

Zamawiajgcego. Rysunek nr 2 do PFU podaje mozliwe pole do roztozenie tego 1 ha na
dysponowanym fragmencie terenu.

Pytanie nr 34:
Prosimy o doprecyzowanie wymagan co do o$wietlenia terenu, na jakim obszarze ma by¢ wykonane

oraz podanie wymagan fotometrycznych jakie ma spetnic¢. Brak wytycznych w zakresie uniemozliwia
dokonanie prawidiowej wyceny.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz wymaga oswietlenia terenu w zakresie obrysu granic farmy. Wymagania

fotometryczne, s wynikowa potrzeb systemu monitoringu wizyjnego instalacji w okresie nocnym.

Pytanie nr 35:
Prosimy o wydtuzenie terminu sktadania ofert na 15.06.2020 r.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz zmienia zapisy pkt. XI Zapytania Ofertowego - zasada konkurencyjnosci w

ppkt. 5 na termin 10.06.2020 roku do godz. 13.00 oraz w ppkt. 6 na termin 10.06.2020 roku o godz.
13.15. Pozostate zapisy pkt. XI pozostajg bez zmian.

Zamawiajacy informuje réwniez, iz zmienia termin zadawania pytar na do dnia 3.06.2020r. Pozostate
zapisy pkt. XVIIl Zapytania Ofertowego - zasada konkurencyjnosci pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 36:
W celu sporzadzenia mozliwie najkorzystniejszej oferty oraz utrudnieniach zwigzanych ze stanem

epidemiologicznym, prosze o wydtuzenie terminu skfadania ofert do 10.06.2020. Dodatkowy czas
korzystnie wptynie na parametry sporzgdzanej oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowiedz na pytanie nr 35.

Pytanie nr 37:
Proponujemy zamiane warunkéw dotyczgcych posiadania wiedzy i doswiadczenia:

- Kierownik Budowy petnigcy obowiazki kierownika robdt elektrycznych (1 osoba) — doswiadczenie
zawodowe(*1) co najmniej 5-letnie doswiadczenie zawodowe od momentu uzyskania uprawniert w
tym kierowanie robotami zwigzanymi z budowg dwoéch instalacji fotowoltaicznych o mocy co
najmniej 1 MW (osobno dla kazdej z nich) lub 5 letnie doswiadczenie zawodowe od momentu



uzyskania uprawnien w tym‘ kierowanie robotami zwigzanymi z budowg instalacji z braniy
energetycznej lub ciepfowniczej.

- Kierownik robot budowlanych — doswiadczenie zawodowe (*1) co najmniej 5-letnie doswiadczenie
zawodowe od momentu uzyskania uprawnien oraz udziat na tym stanowisku w realizacji co najmniej
dwach instalacji fotowoltaicznych o mocy co najmniej 1 MW (osobno dla kazdej z nich), ) lub 5 letnie
doswiadczenie zawodowe od momentu uzyskania uprawnien w tym kierowanie robotami
zwigzanymi z budowa instalacji z branzy energetycznej lub cieptowniczej.

- Projektant braniy instalacji elektrycznych — doswiadczenie zawodowe (*1) co—najmniej-S-letnie

realizaeji co najmniej dwoch instalacji fotowoltaicznych o mocy co najmniej 1 MW (dla kazdej z nich),
- Projektant branzy konstrukcyjnej — doswiadczenie zawodowe (*1) eo—najmniej—S-letaie

realizaeji co najmniej dwdch instalacji fotowoltaicznych o mocy co najmniej 1 MW (osobno dla kazdej
z nich),

Wskazujemy jednoczes$nie na istotne ograniczenie w dostepie do wskazanych zasobéw na rynku
pracownikow w naszym kraju w stosunku do wcigz rozwijajacej sie gatezi przemystu jakim jest obszar
OZE, w tym w szczegolnosci sektor fotowoltaiczny. Ponadto, dla projektantéw bardziej istotnym
wymogiem jest ilos¢ wykonanych projektéw stanowigcych ich doswiadczenie zawodowe, niz czas w
jakim zostaty one wykonane. W przypadku kierownikéw robdét wskazujemy, ze wielu
wykwalifikowanych specjalistow ds. budownictwa energetycznego realizowato bardziej
skomplikowane (w szczegélnosci w koordynacji miedzybranzowej) obiekty energetyczne.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowied? na pytanie nr 1.

Pytanie nr 38:
Proponujemy odstgpienie od wymogu kontroli wydajnosci kazdego modutu, ze wzgledu na znaczgco

wyisze koszty inwestycyjne. Pkt 1.6.6 PFU, ppkt Proponowane parametry inwerteréw DC/AC. system
zarzadzania instalacjq powinien umozliwia¢ wizualizacje produkcji energii przez system, a takie
kontrole wydajnosci kaidego z zainstalowanych modutéw w danym stringu poprzez sie¢
komputerowa na dowolnym urzgdzeniu stacjonarnym i przeno$nym wyposazonym w odpowiednie
oprogramowanie systemowe.

Propozycja nie wplynie negatywnie na uzysk energii instalacji fotowoltaicznej, a pozwoli na
wykorzystanie duzo nizszych naktaddw inwestycyjnych.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.

Pytanie nr 39:
Prosze o wskazanie miejsca wigczenia sie w istniejgcy system sterowania wraz z

wytyczeniem/okresleniem przebiegu trasy kablowej teletechnicznej (sterowania).

Odpowiedi:



Zamawiajacy informuje, iz miejscem wigczenia sie w istniejgca instalacje jest Rozdzielnia Gtéwna
Niskiego Napigcia, w pomieszczeniu gtéwnego sterownika S7 400, gdzie znajduje sie switch
potgczeniowy sieci przemystowej Ethernet.

Pytanie nr 40:
Proszg o wyrazenie zgody na przedstawienie wadium w formie  gwarancji

ubezpieczeniowej/bankowej przekazanej drogg elektroniczna.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz podtrzymuje zapisy Zapytania Ofertowego - Zasada konkurencyjnosci.

Pytanie nr 41:
Proszg o potwierdzenie, ze w ramach zadania Zamawiajacy oczekuje drugiego transformatora 1000

kVA lub jednego 2000 kVA z uwzglednieniem przysziej rozbudowy farmy do 2 MW.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowied? na pytanie nr 22.

Pytanie nr 42:
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie jednego transformatora do zasilenia dwdch pél

rozdzielnicy?

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowiedz na pytanie nr 22. Zamawiajacy nie

dopuszcza zastosowania jednego transformatora do zasilenia dwdch pél rozdzielnicy.

Pytanie nr 43:
Czy Zamawiajacy oczekuje petnego drugiego okablowania z drugiego transformatora 1000 kVA do pél

rozdzielnicy — jesli wymogiem jest 2x transformator 1000 kVA.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowied? na pytanie nr 22.

Pytanie nr 44:

Tresci Umowy:

1)  Proponujemy usungc par. 5 ust. 6.

2) Proponujemy zmieni¢ par. 11 ust. 3 nastepujgco: ,Odstgpienie od umowy powinno nastapi¢ w
terminie 14 dni od bezskutecznego uptywu terminu wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiajacego
na usuniecie nieprawidtowosci wskazanych w ust. 2 niniejszego paragrafu, w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci takiego o$wiadczenia i powinno zawiera¢ uzasadnienie”

3) Proponuje zmieni¢ par 13. Ust. 1 nastepujaco:

»~Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne:

1) za zwtoke w sporzadzeniu Harmonogramu, o jakim mowa w § 3 ust. 2 Umowy w wysokosci
100,00 PLN (sto zfotych) za kazdy dzieri zwioki, liczony od nastepnego dnia od uptywu terminu



wykonania Harmonogramu, a za zwloke w realizacji uzgodnionego Harmonogramu oraz terminu
wykonania przedmiotu umowy, o jakim mowa w § 3 ust. Ib) Umowy - w wysokosci 200,00 PLN
(dwiescie ztotych) za kazdy dzieri zwtoki, liczony od nastepnego dnia od uptywu terminu wykonania,
2) za zwloke w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze oraz w okresie rekojmi -w
wysokosci 100,00 PLN (sto ztotych), za kazdy dzieri zwtoki, liczony od uptywu terminu wyznaczonego
na usuniecie wad,

3) w przypadku odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn zaleinych od
Wykonawcy - w wysokosci 100 000,00 PLN (sto tysiecy ztotych) niezaleznie od wysokoséci szkdd
poniesionych przez Zamawiajgcego powstalych w wyniku tegoz odstgpienia, ktérych zaspokojenia
Zamawiajgcy moze domagac sie na zasadach ogélnych kodeksu cywilnego,

4) Kary umowne zwigzane z pod wykonawstwem:

a) za brak zapfaty lub nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleinego zatwierdzonym
Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom - 100,00 PLN (czterysta ziotych) za kazdy dzien
zwioki w dokonaniu zaptaty;

b) za nieprzeditozenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktdrej
przedmiotem s3 roboty budowlane, lub projektu jej zmiany - 5 000,00 PLN (pie¢ tysiecy zfotych) za
kazdego niezgtoszonego podwykonawce lub zmiane umowy;

c) za nieprzedfozenie poswiadczonej za zgodnos$¢ z oryginatem kopii umowy o
podwykonawstwo lub jej zmiany - 5 000,00 PLN (pie¢ tysiecy ztotych) za kazdego podwykonawce lub
zmiang umowy (nie dotyczy uméw o podwykonawstwo, ktérych przedmiotem s3 dostawy lub ustugi
0 wartosci mniejszej niz 50 000,00 PLN);

d) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty - 2 000,00 PLN (dwa
tysigce ztotych);

e) za wykonanie robot przez podwykonawce bez zgody Zamawiajgcego - w wysokosci 5 000,00
PLN (pigc tysiecy ztotych) za kazde stwierdzenie wykonywania takich robét oraz po 2 000,00 PLN
(dwa tysigce ztotych) za kazdy dzier pracy podwykonawcy.”

4) Proponujemy usunac par. 13 ust. 2 w catosci. — zapis jest niepoprawny z punktu widzenia
rozliczen. Naliczong kare powinno sie potracic, a nie obniza¢ wynagrodzenie

5)  Proponujemy zmieni¢ par. 13 ust. 3 nastepujgco: ,Kara umowna za kazdy przypadek naruszenia
postanowieri umowy, wymieniony w ust. 1 nie moze przekroczy¢ kwoty réwnej 100 000,00 PLN (sto
tysiecy ztotych)”.

6) Proponujg zmienic par. 13 ust. 4 nastgpujaco: ,W przypadku zbiegu kar umownych z réznych
wyzej wskazanych tytuléw suma wszystkich kar umownych zawartych w umowie nie moze
przekroczy¢ kwoty 150 000,00 PLN (sto piecdziesigt tysiecy ztotych)”.

7)  Proponujemy w par. 13 dodac ust. 9 wg nastepujgcego brzmienia: ,Catkowita odpowiedzialno$¢
Wykonawcy wobec Zamawiajgcego z tytutu realizacji Umowy (ze wszystkich tytutéw w jakikolwiek
spos6b zwigzanych z realizacjy Umowy) nie przekroczy 100% wynagrodzenia Wykonawcy netto o
ktérym mowa w § 6 ust. 1, przy czym Strony wytgczajg wobec siebie wzajemna odpowiedzialno$¢ za
utracone korzysci oraz szkody posrednie”.



8) W par. 15 ust. 5 proponujemy na koricu doda¢ kolejne zdanie wg nastepujacego brzmienia: , W
zadnym wypadku, o ktérym mowa w zdaniach poprzedzajacych, wydtuzony okres gwarancji nie
bedzie dtuzy niz 12 miesiecy ponad okresy wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu.”

9) W par. 18 ust. 3 proponuj¢ dodac punkt: ,nieujawnione ryzyka podziemne kolidujgce z
realizacja umowy, takie jak np. instalacje, niewybuchy, materialy i substancje niebezpieczne,
znaleziska archeologiczne itp.”;

10) Proponujemy, aby sagdem wiasciwym do rozpoznawania sporéw z par.20 byt sad wiasciwy dla
powoda.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w par. 13 ust. 2 wzoru umowy do Zapytania Ofertowego - Zasada
konkurencyjnosci zamienia stowo ,,obnizania” na ,potracania”.

Pozostate zapisy wzoru umowy do Zapytania Ofertowego — Zasada konkurencyjnosci pozostajg bez

zmian.

Pytanie nr 45:

Kwestii technicznych:

Prosimy o doprecyzowanie kwestii mozliwosci rozbudowy instalacji do 2MW (poza kwestia
transformatoréw — pytanie zawarte w innej puli pytan). Czy w ramach zapewnienia tej rozbudowy
Wykonawca odpowiada za uzyskanie pozwolenia na budowe (w tym w szczegdlnoici decyzji
srodowiskowej), wykonania dokumentacji projektowej, tras terenowych dla kabli AC, dostawa i
zabudowa transformatora (2000 kVa czy 2 x 1000 kva)?

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, iz w tym zakresie obowigzuje odpowied? na pytanie nr 22.

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy uzyskanie pozwolenia na budowe (w tym w szczegdlnosci
decyzji srodowiskowej), wykonania dokumentacji projektowej, tras terenowych dla kabli AC, dostawa

i zabudowa transformatora/transformatoréw dla instalacji IMWp.
Z powazaniem,
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